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Rada městského obvodu Martinov
rozhodla  �

-  o uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace na akci „Ener-
getické úspory objektu Na Svobodě 3139, 
Ostrava-Martinov“ s firmou ASA expert 
a. s., Ostrava-Slezská Ostrava, za nabídko-
vou cenu 104.100 Kč bez DPH, 

-  o uzavření smlouvy o dílo na technickou 
pomoc při zpracování projektové dokumen-
tace na akci „Energetické úspory objektu 
Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov“ 
s Josefem Janíkem, Ostrava-Martinov,

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na „Opravu příjezdové komunikace k budo-
vě Martinovská 3080 – MARTEK Elektro-
nik“ firmě STRABAG a.s., Odštěpný závod 
Ostrava, Ostrava-Svinov, za nabídkovou 
cenu 195.364,47 Kč bez DPH, 

-  o poskytnutí peněžního daru Ing. Janu 
Holušovi, Martinovská 3024, 723 00 Ostra-
va-Martinov ve výši 7.096 Kč na pořízení 
2 ks dopravních zrcadel z důvodu vyšší 
bezpečnosti výjezdů z rodinných domů,

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí a stavební povolení 
a realizaci stavby „Místní komunikace ul. 
K Obecníku“ Ing. Ivo Kurkovi, Ostrava- 
-Výškovice za nabídkovou cenu 48.000 Kč, 

-  o bezúplatném nabytí dopravního značení – 
dopravní značky B 13+E13, umístěné na po-
zemku parc. č. 2402/2 kat. území Martinov 
ve Slezsku v úseku podél ul. Martinovská – 
u příjezdové komunikace k obytnému domu 
č. p. 3145 a budoucí prodejně fy KAMAK 
od současného vlastníka paní Ilony Kolářo-
vé, Ostrava-Martinov a uzavření darovací 
smlouvy, 

-  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zpracování projektové dokumentace na 
akci „Energetické úspory objektu Na Svo-
bodě 3139, Ostrava-Martinov“ s firmou 
ASA expert a. s., kterým se snižuje cena 
díla o 37.000 Kč bez DPH, 

-  o výběru nejvýhodnější nabídky na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na „Vybu-
dování parkoviště před budovou radnice 
Martinov“ od firmy Stavba Šafrán s. r. o., 
Opava,

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení „Změna zdroje tepla 
a otopné soustavy za účelem snížení ener-
getické náročnosti Ostrava-Martinov, ul. Na 
Svobodě“ firmě ASA expert a. s., Ostrava 
za nabídkovou cenu 49.700 Kč bez DPH,

- o prodeji neupotřebitelného movitého ma-
jetku – 118 m2 použité zámkové dlažby za 
dohodnutou cenu 40 Kč/m2 bez DPH dvěma 
žadatelům.

souhlasila �
- se záměrem „Novostavba dvojgaráže vč. 

zpevněných ploch a výjezdu na komu-
nikaci“ variantně v obou možnostech na 
pozemku parc. č. 3435/85 katastrální území 
Martinov ve Slezsku – varianta A nebo na 
pozemku parc. č. 3435/85 a 3384 k.ú. Marti-
nov ve Slezsku – varianta B,

- jako vlastník pozemku parc. č. 3424/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku se stavbou 
„Ostrava 3410, Landiga, elektrická přípojka 
NNk“ v souladu se žádostí a výkresu 
situačního plánu s podmínkou, že ke 
stavebnímu řízení a před zahájením stavby 
bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene,

- se zněním dopisu adresovaného starostovi 
SDH Martinov a veliteli zásahové jednotky 
JSDH Martinov v záležitosti žádosti o vyjá-
dření k žádosti o finanční dotaci ze SMO na 
přístavbu hasičské zbrojnice Martinov,

- s financováním zakoupení 2 ks doprav-
ních zrcadel za celkovou cenu 7.096 Kč 
vč. DPH podél ul. Martinovská k umístění 
na soukromé pozemky z důvodu vyšší 
bezpečnosti výjezdů z rodinných domů, 
a to na pozemku parc. č. 3150 ve vlastnictví 
Olgy Jakubové (pro výjezd od RD MUDr. 
Terezie Šulákové a MUDr. Astrid Šulákové) 
a na pozemku parc. č. 2795/1 ve vlastnictví 
Ing. Jana Holuši (pro výjezd od RD Bohu-
slava a Drahomíry Křenkových),

- se vstupem na pozemek parc. č. 3064/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku a umístění stav-
by přípojky splaškové kanalizace v rámci 
stavby „Kanalizační přípojka pro rodinný 
dům k.ú. Martinov ve Slezsku, ul. Přední 
Padělky č.p. 3042/2, parc.č. 3090“ v sou-

ladu se žádostí Mgr. Daniely Ondrisové, 
Ostrava-Martinov s podmínkou, že stavba 
přípojky bude provedena průtlakem pod 
místní komunikací ul. Přední Padělky,

- se vstupem na pozemek parc. č. 3424/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku a s umístěním 
stavby elektrické zemní kabelové přípojky 
NN v rámci stavby „Ostrava 3410 – Landi-
ga, elektrická přípojka NNk“ s podmínkou, 
že po dokončení stavby bude pozemek 
a místní komunikace – chodník na ul. Na 
Svobodě uveden do původního stavu a pře-
dán městskému obvodu Martinov,

- s novou trasou kabelového vedení NN, VN 
na pozemcích parc. č. 3056/1 a 3057/1 k. ú. 
Martinov ve Slezsku v rámci záměru stavby 
„Ostrava, 24 RD Martinovská, DTS, VNk, 
NNk“, související se stavbou „Martinov, 
Zahradní město“ s podmínkou, že po 
dokončení prací budou uvedené pozemky 
uvedeny do původního stavu a předány 
protokolem městskému obvodu Martinov 
a pro stavební řízení bude uzavřena smlou-
va o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene,

- s umístěním branky v oplocení pozemku 
parc. č. 2409/2 ve vlastnictví žadatele 
sousedícího s pozemkem parc. č. 2402/1 
k. ú. Martinov ve Slezsku z důvodu zajiš-
tění přístupu k elektroměru a s úpravou 
terénu pozemku parc. č. 2402/1 kolem 
oplocení z důvodu srovnání výškového 
rozdílu v rámci stavby „Novostavba firemní 
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Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Vážení spoluobčané!
Prázdniny jsou za námi, skončila doba 
prázdnin a letních dovolených. Mnozí 
jsme je prožili u moře nebo na horách, 
v zahraničí nebo nás doma. Poznávali 
jsme nové kraje, nové kultury a jiné 
zvyky. Děti se již vrátili do školních 
lavic, studenti do poslucháren a my 
ostatní do práce. 
Věříme, že jste si všichni odpočinuli 
od každodenního pracovního shonu 
nejen fyzicky, ale i psychicky. Tímto 
bychom Vám rádi popřáli krásné 
podzimní dny a pro dobrou pohodu 
Vám přinášíme nové číslo našeho 
časopisu MARTIN.

Redakční rada

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červen–září 2012 (33.–37. schůze)

(pokračování na straně 2)
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V uplynulém období Zastupitelstvo měst-
ského obvodu Martinov projednalo celkem 
8 programových bodů. Kompletní zápisy jsou 
k dispozici na úřadě.

13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 14 členů obvodního zastupitelstva 
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek 

ÚMOb Martinov
  hosté dle prezenční listiny
Omluveni: Ing. Lenka Křížková
Ověřovatelé zápisu: Vlasta Plačková
  Zdeněk Kudělka
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 

ÚMOb Martinov

V úvodu přivítal starosta všechny pří-
tomné na 13. zasedání obvodního zastupi-
telstva a omluvil Ing. Lenku Křížkovou. 
Poté podali ověřovatelé minulého zápisu 
pan Zdeněk Švrčula a Ing. Jan Holuša 
zprávu o ověření zápisu z minulého zase-
dání s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Ověřovateli 
dnešního zápisu byli ustanoveni paní Vlasta 

Plačková a pan Zdeněk Kudělka. Odsouhla-
seno všemi hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zase-
dání včetně dodatku, který byl v předložené 
podobě schválen všemi hlasy pro.
1) Zastupitelstvu bylo předloženo 7. rozpoč-

tové opatření MOb Martinov. V oblasti 
příjmů byly sníženy položky Poplatky za 
provozovaný VHP a Správní poplatky 
z důvodu změny legislativy týkající se 
povolování provozování VHP (automaty) – 
místní a správní poplatky jsou od roku 
2012 hrazeny formou daně Finančnímu 
úřadu, který poté provede propočet podílu 
pro jednotlivé obce a města. U paragrafu 
„Silnice“ se navýšila položka Opravy a udr-
žování – příjezdová komunikace Martek 
z důvodu nutnosti opravy havarijního stavu 
komunikace. Dále se navýšila položka MK 
K Turkovu – značení z důvodu nařízení 
PČR – dopravního inspektorátu a silnič-
ního správního úřadu ÚMOb Martinov 
na doplnění vodorovného značení komu-
nikace i svislými dopravními značkami. 
Tato navýšení výdajů a snížení příjmů byla 
kompenzována zvýšením příjmové položky 

Daň z nemovitosti. 7. rozpočtové opatře-
ní bylo schváleno usnesením Rady MOb 
Martinov č. 465/32 dne 28. května 2012. 
Členové zastupitelstva MOb Martinov vzali 
na vědomí všemi hlasy pro toto 7. rozpoč-
tové opatření městského obvodu Martinov 
k 31. květnu 2012 ve výši 2,06 % schvále-
ného upraveného rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2012– navýšení vlastních příjmů 
v souladu s návrhem na usnesení a písem-
ným materiálem č. 1. 

2) Zastupitelstvu bylo dále předloženo 8. roz-
počtové opatření MOb Martinov. Rada 
města Ostravy svým usnesením č. 4586/61 
ze dne 5. 6. 2012 schválila poskytnutí inves-
tičního transferu z rozpočtu SMO městské-
mu obvodu Martinov na zpracování projek-
tové dokumentace a energetického auditu 
na projekt „Energetické úspory objektu Na 
Svobodě 3139, Ostrava-Martinov“. Toto na-
výšení se projevilo u paragrafu „Nebytové 
hospodářství“. 8. rozpočtové opatření bylo 

budovy na pozemku parc. č. 2409/2 k. ú. 
Martinov ve Slezsku“ v souladu se žádostí 
paní Ilony Kolářové, Ostrava-Martinov, 

-  jako vlastník místní komunikace ul. Na 
Svobodě se stavbou „Oprava kanalizace uli-
ce Průběžná – Na Svobodě“, v rámci které 
bude opravena dešťová kanalizace profilu 
DN 300 v délce cca 236 m provedením 
kombinace bezvýkopové sanace a otevřené-
ho výkopu s podmínkou, že po dokončení 
stavebních prací budou pozemky a komuni-
kace uvedeny do původního stavu vyfré-
zováním a položením nového asfaltového 
koberce na komunikaci v celé šířce a délce 
dotčené stavbou, v případě zásahu stavby 
do chodníku bude provedeno předláždění 
celého chodníku dotčeného stavbou, 

- s umístěním a připojením zařízení vizuálně 
akustické signalizace na sloupu VO č. 143 
před budovou ÚMOb Martinov v rámci 
realizace projektu „Chemický monitoring – 
chemon“ v souladu se žádostí Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje, oddělení krizového řízení, Integrova-
né bezpečnostní centrum.

schválila  �
-  8. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 30. červnu 2012 ve výši 1,88 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 

rok 2012 – dotace, 
- účast tajemnice ÚMOb Martinov na stu-

dijní cestě Sdružení tajemníků městských 
a obecních úřadů ČR do Lotyšska ve dnech 
2.–6. září 2012, 

-  9. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. červenci 2012 ve výši 0,39 % schvále-
ného upraveného rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2012 – navýšení vlastních příjmů, 

- organizační řád Úřadu městského obvodu 
Martinov s účinností od 2. července 2012,

- 10. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. červenci 2012 ve výši 7,42 % schvále-
ného upraveného rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2012 – dotace, výdaje, 

- 11. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. srpnu 2012 ve výši 0,26 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2012 – vlastní zdroje.

vzala na vědomí  �
-  přehled výsledku hospodaření SMO – MOb 

Martinov za období od 1. ledna 2012 do 
30. června 2012,

-  návrh obecně závazné vyhlášky statutární-
ho města Ostravy o stanovení koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitostí bez připo-
mínek,

-  návrh nařízení statutárního města Ostravu, 
kterým se vydává tržní řád, ke kterému 
nemá připomínky a současně požadovala 
v příloze pro MOb Martinov v čl. 7 písm. b) 
stanovit maximální dobu prodeje na restau-

račních zahrádkách do 22.00 hod.,
-  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenos-

ti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu Martinov v roce 2012 ze 
dne 17. srpna 2012 za období od 05/2011 do 
05/2012 provedenou zaměstnanci odboru 
interního auditu a kontroly a odboru financí 
a rozpočtu Magistrátu města Ostravy ve 
dnech 13.–17. srpna 2012,

-  návrh grafické části cenové mapy staveb-
ních pozemků města Ostravy č. 13, která by 
po schválení orgány města měla být účinná 
od 1. 1. 2013, a neuplatnila žádné připo-
mínky, požadavky ani podněty k návrhu 
aktualizace cenové mapy. 

n e s o u h l a s i l a �
- s financováním opravy sociálního zařízení 

v UNIMO buňce v Areálu podnikatelů do 
doby uhrazení dlužné částky za nájemné 
nájemcem Areálu podnikatelů,

-  jako vlastník pozemku parc. 2861/6 kat. 
území Martinov ve Slezsku a nezpevněné 
komunikace ul. K Tobulkám s připojením 
pozemku parc. č. 2851/6 zřízením sjezdu 
a nájezdu dle žádosti investora stavby 
„Novostavba rodinného domu na parcele 
č. 2851/6 v Martinově“ Renáty a Tomáše 
Májových, Budišovice z důvodu možného 
budoucího rozšíření místní komunikace 
K Tobulkám.

Šárka Lyčková
tajemnice ÚMOb Martinov

Z jednání Rady…

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo 
jiné projednalo...

(pokračování ze strany 1)
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(pokračování na straně 4)

schváleno usnesením Rady MOb Martinov 
č. 469/33 dne 11. června 2012. Členové za-
stupitelstva MOb Martinov vzali na vědomí 
všemi hlasy pro toto 8. rozpočtové opatření 
MOb Martinov k 30. červnu 2012 ve výši 
1,88 % schváleného upraveného rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2012 – dotace v sou-
ladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 2. 

3) Dále obvodní zastupitelstvo schválilo 
všemi hlasy pro přehled výsledku hospo-
daření SMO – MOb Martinov za období 
od 1. ledna 2012 do 30. června 2012, který 
byl projednán a vzat na vědomí usnese-
ním Rady MOb Martinov č. 482/35 dne 
30. července 2012 v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 3. 

4) Zastupitelstvu bylo předloženo 9. rozpoč-
tové opatření MOb Martinov. U paragrafu 
„Silnice“ se navýšila položka Opravy 
a udržování – příjezdová komunikace Mar-
tek z důvodu nutnosti pokrytí nákladů na 
opravu havarijního stavu komunikace. Toto 
navýšení bylo kompenzováno navýšením 
příjmové položky Daň z nemovitosti. U pa-
ragrafu „Komunální služby“ se navýšila 
položka Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu – Daň z převodu nemovitosti z dů-
vodu úhrady daně za prodej pozemku. Toto 
navýšení bylo kompenzováno navýšením 
příjmové položky Příjmy z prodeje pozem-
ků. 9. rozpočtové opatření bylo schváleno 
usnesením Rady MOb Martinov č. 475/34 
dne 2. července 2012. Členové zastupitel-
stva MOb Martinov vzali na vědomí všemi 
hlasy pro toto 9. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 31. červenci 2012 ve výši 0,38 
% schváleného upraveného rozpočtu měst-
ského obvodu Martinov na rok 2012 – navý-
šení vlastních příjmů v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 4. 

5) Zastupitelstvu bylo také předloženo 10. 
rozpočtové opatření MOb Martinov. Rada 
města Ostravy svým usnesením ze dne 
24. 7. 2012 schválila městskému obvodu 
Martinov částku z přijatých prostředků 
z veřejné pokladní správy státního rozpočtu 
na III. čtvrtletí r. 2012 na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí. Toto navýšení se projevilo 
u paragrafu „SPOD“. Rada města Ostravy 
svým usnesením č. 5066/RM1014/65 ze dne 
24. 7. 2012 schválila poskytnutí investiční-
ho transferu na výstavbu parkoviště před 
budovou radnice. Toto navýšení se projevilo 
u paragrafu Silnice. U paragrafu „Silnice“ 
se navýšila položka Neinvestiční dary 
obyvatelstvu z důvodu žádosti o finanční 
příspěvek na pořízení zrcadel (dopravní 
značení). Dále se navýšila položka PD – vý-
stavba MK K Obecníku. U paragrafu „Péče 
o vzhled obce a veřejnou zeleň“ se navýšila 
položka Spotřeba elektrické energie z dů-
vodu úhrady doplatku vyúčtování spotřeby 
za rok 2011 a navýšení záloh na rok 2012. 

U paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná 
část“ se navýšila položka Spotřeba plynu 
z důvodu úhrady doplatku vyúčtování spo-
třeby za rok 2011 a navýšení záloh na rok 
2012. U Paragrafu „Činnost místní správy“ 
se navýšily položky Spotřeba vody a Spo-
třeba elektrické energie z důvodu doplatků 
vyúčtování spotřeby za rok 2011 a navýšení 
záloh na rok 2012. Dále se navýšila položka 
Školení z důvodu dokrytí nákladů (zvýšení 
cen školení) a položka Cestovné z důvo-
du schválení služební cesty tajemnice do 
Lotyšska. Dále se navýšila položka Sociální 
fond – nepeněžité dary z důvodu změny 
čerpání sociálního fondu. Tato navýšení 
byla kompenzována snížením položek Ne-
investiční transfery občanským sdružením, 
Sociální fond – nákup služeb a položkou 
Zateplení budovy a tepelná čerpadla – Ma-
xim. 10. rozpočtové opatření bylo schváleno 
usnesením Rady MOb Martinov č. 483/35 
dne 30. července 2012. Členové zastupitel-
stva MOb Martinov vzali na vědomí všemi 
hlasy pro také toto 10. rozpočtové opatření 
MOb Martinov k 31. červenci 2012 ve výši 
7,42 % schváleného upraveného rozpočtu 
městského obvodu Martinov na rok 2012 – 
dotace, výdaje v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 5. 

6) Dne 4. 7. 2012 všechny městské obvo-
dy obdržely dopis odboru legislativního 
a právního MMO v záležitosti rozsudku 
Nejvyššího soudu ČR s tím, že od této 
chvíle již musí o uzavření smlouvy o dílo při 
nabývání nové nemovitosti (v našem případě 
vybudování nového parkoviště) rozhodnout 
zastupitelstvo městského obvodu poté, co 
rada městského obvodu vybere nejvhodněj-
ší nabídku a navíc, v souladu se Statutem 
města Ostravy, po předchozím souhlasu rady 
města. V tomto případě rozhodla Rada MOb 
Martinov dne 30. července 2012 usnesením 
č. 486/35 o zadání veřejné zakázky na „Vy-
budování parkoviště před budovou radnice 
Martinov“ a pověřila starostu zasláním vý-
zvy nejméně 3 zájemcům o veřejnou zakáz-
ku. Dále MOb Martinov požádal radu města 
o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
této nemovitosti. Dnešního dne před zasedá-
ním zastupitelstva se uskutečnila 36. schůze 
Rady MOb Martinov, kde byly otevřeny 
obálky s nabídkami jednotlivých zájemců 
a obvodní rada vybrala nejvýhodnější nabíd-
ku. Členové zastupitelstva MOb Martinov 
vzali na vědomí doporučení Rady MOb 
Martinov o výběru nejvýhodnější nabídky 
k uzavření smlouvy o dílo na dodavatele 
a zhotovitele stavby „Vybudování parkoviště 
před budovou radnice Martinov“ a všemi 
hlasy pro rozhodli o uzavření smlouvy o dílo 
na dodavatele a zhotovitele stavby „Vybu-
dování parkoviště před budovou radnice 
Martinov“ s vybranou Stavba Šafrán s. r. o., 
Opava, za nabídkovou cenu 385.711 Kč + 
příslušná sazba DPH a zároveň zmocnili 
starostu městského obvodu Martinov k pod-

pisu smlouvy o dílo v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 6.

7) Obvodnímu zastupitelstvu byla předložena 
žádost TJ Sokol Martinov o další finanční 
příspěvek. TJ SOKOL Ostrava-Martinov 
již v letošním roce obdržel peněžitý dar ve 
výši 18.000 Kč, z toho 11.000 Kč na činnost 
Klubu HBC Martinov. Vzhledem k tomu, 
že se změnilo vedení výboru, žádají o další 
peněžitý dar na zahradní traktor a pod-
zimní regeneraci trávníku na hřišti. Tato 
žádost byla projednána taktéž na 36. schůzi 
rady MOb Martinov, která se uskutečnila 
dnešního dne před zasedáním zastupitel-
stva, a obvodní rada doporučila zastupitel-
stvu schválit další peněžitý dar TJ Sokol 
Martinov ve výši 15.000 Kč na rok 2012. 
Obvodní zastupitelstvo rozhodlo všemi hla-
sy pro o poskytnutí dalšího peněžitého daru 
Tělovýchovné jednotě SOKOL, Ostrava- 
-Martinov na zahradní traktor a podzimní 
regeneraci trávníku na hřišti v roce 2012 ve 
výši 15.000 Kč a zmocnilo starostu měst-
ského obvodu Martinov k podpisu Darovací 
smlouvy v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 7. 

8) V diskuzi bylo projednáno: Starosta infor-
moval členy zastupitelstva o:

a) pokračování projektu plánované cyklistické 
stezky z Děhylova k lokalitě Mlýnek v Mar-
tinově,

b) plánu investiční výstavby v Martinově na 
rok 2013,

c) opravě příjezdové komunikace k budově 
Martinovská 3080, kde sídlí firma Martek 
Elektronik,

d) výstavbě nového parkoviště před budovou 
radnice Martinov,

e) požadavku vybudování dalšího parkoviště 
u bytových domů na ul. U Dílen,

f) pokračování ve zpracovávání projektové 
dokumentace na zateplení budovy Na Svo-
bodě 3139 – pivní bar MAXIM vč. výměny 
oken a dveří,

g) záměru na pojmenování návsi po letci plk. 
Adolfu Musálkovi (bývalém martinov-
ském občanovi) vč. záměru výměny sloupu 
sochaře Gajdy v martinovské kašně za něco 
jiného. Starosta přednesl členům zastupitel-
stva přehled zásluh plk. Musálka a zahájil 
diskuzi o záměru pojmenování návsi vč. 
možnosti umístění pamětní desky či jiné 
připomínky tohoto významného občana na 
návsi. Ing. Křížek navrhl oslovit nějakého 
architekta, ať dá jako odborník cca 3 ná-
vrhy. MUDr. Gallus dal poté hlasovat, kdo 
souhlasí s pojmenováním návsi po tomto 
letci – 11 hlasů pro, 3 se zdrželi hlasování 
(Plačková, Michelová, Kavalková). Ing. 
Holuša dále navrhl, aby se žádným způso-
bem nezasahovalo do kašny, ale pamětní 
deska či busta se umístila jinde na návsi. 14 
hlasy pro poté bylo odsouhlaseno, aby byly 
architektem předloženy cca 3 možné návrhy 
k dalšímu posouzení.
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Zastupitelstvo…
(pokračování ze strany 3)
h) MUDr. Gallus poděkoval Ing. Holušovi za 

iniciativu v záležitosti umístění doprav-
ních zrcadel na soukromých pozemcích vč. 
tlumočení poděkování občanům, kteří jejich 
umístění na svých pozemcích dovolili. 
Ing. Holuša naopak poděkoval radě za 
peněžitý dar na jejich zakoupení a dotázal 
se, zda by se zrcadla nedala pojistit. Sl. La-
pešová sdělila, že MOb Martinov nemůže 
pojistit cizí majetek.

i) P. Švrčula požadoval, aby na ul. Průběžná 
hlídali policisté u přechodů pro chodce, 
když zde děti chodí do a ze školy.

j) P. Musálek požadoval, aby byla doprav-
ní zrcadla umístěna také na ul. Bezové 
a U Hůry; starosta sdělil, že zde občané je-
jich umístění na svých pozemcích nepovolí 
a umístění na pozemcích MOb Martinov by 
nemělo výhledový účinek.

k) Ing. Křížek informoval o blížícím se termínu 
vydání dalšího čísla občasníku MARTIN.

l) Pí Michelová požádala o možnost přeznače-
ní parkoviště U Dílen.

m) P. Kudělka požádal o opravu kanálu na 
ul. Martinovská před Hotelákem. Starosta 
vysvětlil, jak dlouho se již toto pokouší 
u MS kraje zajistit, avšak termín opravy 
se oddaluje z důvodu sporného vlastnictví 
kanalizace.

Starosta poděkoval přítomným za účast 
a pozval je na následující 14. zasedání, které 
se uskuteční v pondělí dne 24. září 2012.

Zdroj: Zápis z 13. zasedání Zastupitel-
stva městského obvodu Martinov, konaného 
dne 27. srpna 2012

Výstavby a rekonstrukce v Marti-
nově před 15, 10 a 5 lety
� Před 15 lety v roce 1997 bylo největ-
ší událostí v našem městském obvodě 
zasažení ničivou povodní. Co se týče 
nejvýznamnější investiční výstavby, tak 
tou bylo bezpochyby zbudování chodníků 
na Martinovské ulici zámkovou dlažbou 

v šířce 1,5 m. Šířku chodníku nebylo možné 
dodržet v celé délce a proto v některých 
místech dosahuje šířka pouze 0,5 m. Dále 
bylo před budovou Radnice městského 
obvodu Martinov vybudováno parkoviště, 
a to v levé části z čelního pohledu. Výstav-
bu provedla firma Ing. Václav Michalík ze 
Staré Bělé za 1 191 151 Kč.

� Před 10 lety v roce 2002 byla nejvýznam-
nější investiční akcí rekonstrukce martinov-
ského náměstí. Projekcí byl pověřen ateliér 
Ing. arch. Rumla a pro realizaci stavby 
byla vybrána výběrovým řízením firma 
Ing. Václav Michalík. Stavba byla zahájena 
v první polovině července 2002, a ukončena 
30. září 2002 jejíž celkové náklady činily 
3 100 000 Kč, z toho stavební část 2 911 000 

Kč. Další samostatnou částí bylo zajiště-
ní studny a zbudování kašny. Kašna byla 
zhotovena ze slezské žuly a dodavatelem 
byl Slezský kámen Jeseník. Na zhotovení 
dominanty kašny byl vybrán návrh pana 
sochaře Gajdy. O detailech celé rekonstrukce 
jsem již informoval v našem zpravodaji č. 
46 a jsou dostupné i na webových stránkách 
Martinova.

� Před 5 lety v roce 2007 byly nejvýznam-
nějšími akcemi v Martinově:

1. Martinovské schody – Rekonstruk-
ce ,,Martinovských schodů“ s přilehlým 
chodníkem, které spojují ulice Martinov-
skou a U Hůry, proběhla v měsících květnu 
a červnu. Tato oprava stála náš obvod 

včetně opravy kanalizační šachtice celkem 
82 983 Kč.

2. Chodník před hasičskou zbrojnicí bylo 
nutné opravit z důvodu jeho nevyhovující-
ho stavu. Staré dlaždice byly rozpraskané 
a nerovné a především starší občané měli na 
tomto chodníku problémy se stabilitou. Tato 
oprava stála náš obvod 30 470 Kč. 

3. Toalety v hasičské zbrojnici – byly již 
zastaralé a nevyhovující. Proto se zastu-
pitelstvo MOb Martinov rozhodlo provést 

opravu tohoto sociálního zařízení. Celková 
hodnota opravy činila 243 012 Kč.

Ing. Čestmír Křížek

Martinov v datech a obrazech

Svědily mě prsty nad klávesnicí a velely 
svěřit se s drobnou, ale poučnou příhodou. 
V Martinově bydlíme už 13. rok. Minulý 
čtvrtek, jako obvykle, jsem přijel na kole 
z práce, strčil kolo do garáže a svalil se 
v obyváku na gauč. Chvilku jsme doma 
vykládali, co a jak, a pak zazvonil u branky 
zvonek. Stáli tam sousedi, bratři z hospůd-

ky u Roštáka a s nimi ještě nějaký chlapec 
s kolem. A ptají se mě, jestli kluka znám 
a jestli je kolo moje. Odpovědi na otázky 
v uvedeném pořadí byly ne a ano. Přesněji 
řečeno kolo bylo mojí Hanky.

Chlapec nám vysvětlil, že pro kolo ho 
poslal Michal, že Michala známe, že on neví, 
co to je za Michala, že ho zná jen krátce; 

zkrátka a dobře byl to lapka jako vyšitý. Jenže 
měl smůlu. Chvilku předtím se ochomýtal na 
dvorku u Mojmíra, kde byl viděn, dotazován, 
co chce, a s výmluvou vypadl. Ale neprošlo 
mu to jen tak, byl zaznamenán, sledován, 
a když vycházel z naší branky, dopaden. 

Nějakou dobu jsme váhali, co s ním. 
Volat policii s vidinou sepisování protoko-

Chvála sousedské ostražitosti
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(pokračování na straně 6)

lů nás nelákalo, hošík vypadal vyplašeně 
a škemral, ať to neřešíme, že už ho nikdy 
neuvidíme atd. Musím přiznat, že ve mně 
vyvolával určitý soucit. Nebudu zdržovat, 
nakonec se tam objevil i host od Rošťáka, 
policista v civilu, ten s telefonováním nevá-
hal a volal. Chlapec se ještě pokusil o útěk. 
Rychlost a obratnost, s jakou překonal plot, 
byla obdivuhodná, ale běžec nebyl valný, 
cyklisti z hospody ho dostihli a policie 
odvezla.

A jaké z toho plyne obecné ponaučení, které 
cítím potřebu sdělit spoluobčanům?
• Jako naprosto scestná se ukázala moje před-

stava, že na frekventovaném místě, blízko 
hospůdky se zahrádkou, v 5 odpoledne 

nikdo cizí přece nepůjde po 40 m dlouhém 
příjezdu viditelném ze sousedního domku, 
nevleze do garáže a nevezme si, co se mu 
hodí. Neustálé zamykání všeho a pořád je 
pěkná otrava, ale není zbytečné. Kruciš, ta 
„moje“ zas měla pravdu!

• Pohotovost a věrohodnost, s jakou chlapec 
ze sebe sypal historky, byla neskutečná. Na 
to je třeba být připravený. Nakonec kluk ne-
měl 14, jak tvrdil, ale 16 a nebyl pro policii 
neznámý.

• Chlapec byl takový střízlík a mezi tolika 
velkými mi připadal jako do kouta zahnané 
vyplašené zvířátko. Měl jsem silnou chuť 
nad tím mávnout rukou, ale jsem rád, že to 
dopadlo, jak dopadlo. Kluk byl na útěku, 
policie ho hledala a do večera by ukradl 

někde něco jiného. Velkorysostí bychom 
mu stejně nijak nepomohli. 

• Sepisovat protokoly je otrava. Nakonec 
jsem na Heyrovského nebyl jenom já, 
i s Mojmírem sepisovali jeho verzi. Kaž-
dého z nás to stálo aspoň hodinu času, ale 
nechat kluka jít by byla horší varianta.

• Dívat se, co se děje kolem, je užitečné 
a v rozumném rozsahu není zase tak špatné 
podívat se i na pozemek k sousedům. Ostra-
žitost a nedůvěřivost jsou na místě.
I touto formou ještě jednou děkuji oběma 

bratrům z hospůdky u Rošťáka i jejich dra-
hým polovičkám za všímavost a sousedskou 
pomoc. Pro chybějící kolo v garáži bych 
velmi těžko hledal vysvětlení.

Petr Nováček

Činnost Klubu důchodců v letních měsí-
cích stále pokračovala, i když pravidelné 
schůzky se o prázdninách nekonají. Členo-
vé jsou stále informováni i o prázdninách 
o práci ostatních organizací. Na své besedě 
4. června 2012, kterou zahájil předse-
da Klubu důchodců pan Pavel Klímek, 
seznámil členy s úkoly a jejich plněním 
podle plánu práce a s dalšími akcemi, 
které se budou konat v letních měsících. 
Na tuto besedu byla přizvána paní Ire-
na Chaloupková, pracovnice obvodního 
úřadu v Martinově, která seznámila členy 
s novými zákony týkajícími se imobilních 
občanů, různých příspěvků na mobilitu, 
na péči o nemocné seniory, průkazy ZTP 
a jiné informace z oblasti sociálních slu-
žeb. Účastníci měli možnost se dotazovat 
k některým svým problémům z oboru soci-
ální péče. Poté následovala kontrola úkolů 
z minulé besedy. Informace o hospodaření 
organizace od počátku roku 2012, orga-
nizační záležitosti a akce, které se budou 
konat v letních měsících.

Členové jsou pravidelně zváni na akce, 
které pořádají jiné organizace v Martinově, 
dále jsou členové seznamováni s akcemi, 
které pořádá MO SD ČR o.s. Ostrava a jsou 
na ně pravidelně zváni.

Jedna z největších společenských akcí, 
která se uskutečnila na pozvání Krajské 
organizace svazu důchodců Žilina, byla 
,,Výstup na Šutovské vodopády“, které se zú-
častnilo 110 turistů z kraje Žilina a městské 
organizace SD ČR Ostrava a Frýdek-Místek. 
Pozitivní bylo, že všichni účastníci úspěšně 
vyšlapali až k překrásným Šutovským vodo-
pádům. Po návratu byli všichni účastníci ob-
čerstveni dobrým gulášem. Pak následovala 
společná zábava včetně českých a sloven-
ských písniček, které si účastníci zazpívali až 
do ukončení celé akce a odjeli domů. Z naší 
organizace se zúčastnilo 9 členů.

Dne 2. července 2012 se uskutečnila 
zdravotní procházka s cílem v restauraci 

,,U Rošťáka“. Všichni se dobře bavili při 
dobrém pivečku a pohoštění. Sešlo se 34 
členů naší organizace.

Svaz důchodců České republiky, o.s. 
Krajská rada Moravskoslezského kraje, 
pod záštitou hejtmana Moravskoslezského 
kraje, za účasti jednoty důchodců Slo-

venské republiky Žilinského kraje a ve 
spolupráci s obci Bílá, pořádal v sobotu 
11. srpna 2012 ,,Setkání na hranici“. Byl 
připraven bohatý kulturní a turistický 
program, skvělé občerstvení a především 
přátelské setkání seniorů z obou stran hra-
nic. Toto setkání bylo narušeno špatným 
počasím, celý den vydatně pršelo a bylo 
chladno. Z naší organizace Klubu důchod-
ců z Martinova se této akce zúčastnilo 
celkem 32 účastníků.

Pod sloganem ,,Aby se člověk cítil 
být člověkem“, se od 8 do 14 října 2012 
uskuteční již 4. ročník celostátního Týdne 
sociálních služeb ČR. Projekt vyhlašovaný 
Asociací poskytovatelů sociálních služeb 
ČR a Ministerstvem práce a sociálních 
věcí má za cíl široké veřejnosti představit 
sociální služby, které jsou v České republice 
poskytovány přibližně 7 % populace a které 

od 90. let procházejí procesem významného 
zvyšování kvality i dostupnosti.

Turistika Klubu důchodců
Někteří naší členové se spolu s ZO 09 

zúčastňují pravidelně každý čtvrtek turistic-
kých pochodů, nejčastěji do Moravskoslez-
ských Beskyd a na Jablunkovsko. Obdivují 
při nich krásy přírody, kochají se pěknými 
výhledy a nadýchají se čerstvého vzduchu. 
Rádi posedí i v příjemných hospůdkách. 
Někdy poznávají také okolí Ostravy. 
Podnikají rovněž výšlapy v rámci zájezdů. 
Občas potkají při svém putování i zajímavé 
výstavy, které si rádi prohlédnou.

Příklady zajímavých vycházek:
V rámci družby se slovenskými důchod-

ci jeli na Šutovské vodopády. Absolvovali 
výstup k nim příjemnou cestou, z jedné 
strany potok s průzračnou vodou, z druhé 
strany les a skály. Všichni účastníci zájezdu 
túru zvládli a byli nadšeni krásou přírody. 

Zájezd organizovaný ZO 09 do oblasti 
Králického Sněžníku. Ti zdatní na Králický 

Klub důchodců v letních měsících
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Sněžník vystoupili a ostatní jeli na chatu 
Paprsek, kde absolvovali procházku po 
okolí. Na chatě si pak pochutnali na borův-
kových knedlících.

Vlakem se vydali do Štramberku, městem 
na náměstí, kde navštívili muzeum hraček. 
Jsou zde hračky od roku 1850 do roku 1989. 
Nejčastější hračkou je nádobičko, cínový 
servis z Německa. Nejvíce hraček je však 

z Československa. Jsou k vidění především 
autíčka zn. TATRA, deskové hry, vojáčci 
a nejrůznější zbraně. Také jsou zde různé 
holčičí hračky, panenky, nádobíčko a zví-
řátka. Některé hračky si pamatujeme i my 
a mnohé z nich jsme kupovali našim dětem.

Jeli tentokrát daleko, až do Horní Lipo-
vé, odtud dobře značenou cestou k lesnímu 
baru. Je to samoobslužný bar uprostřed lesů 
na pomezí Jeseníků a Rychlebských hor. Je 
umístěn podél cesty na horu Smrk. V hlav-
ním baru jsou odpočívadla s přístřešky, 

ohniště, WC, dřevěné žlaby s protékající 
pramenitou vodou chladící široký sortiment 
nápojů. Nabízí se zde také drobné občerst-
vení (uzená žebra, klobása a je zde možnost 
opéci si špekáček).

Za pohoštění se platí do volně přístup-
né pokladničky. Po občerstvení si udělali 
krátkou procházku po okolí a vrátili se na 
nádraží, aby se vydali zpět do Ostravy.

Tuto turistiku organizuje a zajišťuje naše 
členka Ing. Christa Hanšutová. 

Zdeněk Kudělka

Klub…
(pokračování ze strany 5)

Sbor dobrovolných hasičů v Martinově 
patří k aktivním složkám našeho městské-
ho obvodu. V době prázdnin, kdy občané 
odjíždějí se svými rodinami odpočívat, jsme 
se i my snažili trošku relaxovat, ale nějaké 
akce se uskutečnily a stojí za připomenutí. 
Pojďme si je ve zkratce připomenout.

Dne 24. 6. 2012 se naší členové Kuzník 
Zdeněk, Kolářová Monika, Běhunčíková 
Lenka, Kunc Jaroslav a Motyčková Monika 
zúčastnili slavnostní schůze k 120. výročí 
založení SDH Dobroslavic. Oslavy začaly 
průvodem přes Dobroslavice až k hasičské 
zbrojnici, kde proběhla slavnostní mše sva-
tá. Odtud se pozvaní hosté a všichni členové 
přesunuli do kulturního domu, kde proběhla 
slavnostní schůze zakončená bohatým 
občerstvením a taneční zábavou. 

Dne 30. 6. 2012 se sportovní členové 
sboru i přes velkou přízeň počasí, kdy 

teploměr ukazoval 38 stupňů, zúčastnili 
cyklovýletu za liškou Bystrouškou na Huk-
valdy. Všichni jsme ujeli 80 km bez újmy na 
zdraví a se skvělým sebevědomím z toho, 
co ještě dokážeme zvládnout. Všichni byli 
odměněni za překonání sama sebe a věříme, 
že tento výlet na kolech nebyl poslední.

Dne 11. 8. 2012 se uskutečnily noční 

závody o pohár starosty Martinova v areálu 
firmy Hruška s.r.o. I přes nepřízeň počasí 
se závodů zúčastnilo celkem 24 družstev 
mužů a žen. Pro všechny bylo velmi dobře 
připravené zázemí jak sportovní, tak i spo-
lečenské, s velkým výběrem občerstvení. 
V kategorii mužů vyhrálo družstvo Vrbice 
a v kategorii žen družstvo z Albrechtic. 

Naše družstvo mužů z Martinova skončilo 
na 8. místě a družstvo žen Marpus (Marti-
nov + Pustkovec) na 2. místě.

V září se naši starší členové sboru Ku-
dělka Zdeněk, Ďuráková Zdeňka a Ďurák 
Josef zúčastnili týdenního pobytu v Ján-
ských koupelích při setkání zasloužilých 
hasičů. Toto setkání je pro všechny členy 
jednotlivých sborů velmi příznivé. Dělí se 
zde nejen o své zkušenosti z oblasti hasič-
ské, ale dochází k společenským setkáním, 
které jsou důležité k utužování vztahů mezi 
jednotlivými sbory.

Toto byl krátký výčet akcí, které se 
v letních měsících uskutečnily. Opět 
bychom chtěli poděkovat všem aktivním 
členům i příznivcům našeho sboru, kteří 
pomáhají tyto akce zorganizovat a připra-
vit. Věřte, že připravit akci ke spokojenosti 
všech nás stojí nejen velké úsilí, ale hlavně 
spoustu našeho volného času. Tímto bych 
chtěla poprosit i další členy sboru o po-
mocnou ruku při organizování dalších 
akcí. Dále bych chtěla vyzvat o pomoc 
při hledání nového vedoucího pro mládež 
SDH Martinov. Případní zájemci ať se 
prosím přihlásí starostovi SDH Martinov 
panu Milanu Plačkovi.

Monika Motyčková 

SDH Martinov v letních měsících
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Okénko radních

Sokol Martinov
Tělovýchovná jednota (dále jen TJ) So-

kol Martinov pravidelně pořádá již od roku 
2004 společenské a sportovní akce na hřišti 
TJ Sokol Martinov na ulici Na Svobodě. 
Mezi tyto akce patří např.: Stavění Máje, 
Dětský den nebo Turnaje v malé kopané. 

Konání těchto akcí by nebylo možné bez 
rekonstrukce hřiště na ulici Na Svobodě. 
Rekonstrukce začala v roce 2004 zhotove-
ním nového oplocení, vybudováním nového 
fotbalového hřiště se zábranami za fotbalo-
vými brankami. Tato rekonstrukce proběhla 
díky dotacím městského obvodu Martinov, 
sponzorským darům jednotlivců a díky 
mnohahodinové dobrovolné účasti věrných 
členů TJ Sokol Martinov, kteří tento spor-
tovní areál zvelebují ve svém volném čase 
a vlastními silami i nadále. 

V roce 2012 byl z dotace městského 
obvodu Martinov a ze sponzorských darů 
členů pořízen nový traktor na údržbu trav-
naté plochy. Stará sekačka, původně určená 
jen jako dočasné řešení, sloužila neuvěřitel-
ných 7 let. 

Ve dnech 23. 6. 2012 a 8. 9. 2012 pro-
běhly na hřišti TJ Sokol Martinov turnaje 
v malé kopané. Turnajů se zúčastnilo vždy 
šest týmu z Ostravy a okolí. První turnaj 

vyhrál tým TJ Sokol 
Martinov, druhý turnaj 
vyhrál tým Alex  
(O.-Hrabůvka); TJ Sokol 
Martinov se umístil na 
3. místě. Všem aktérům, 
fanouškům a divákům 
pořadatelé děkují za 
účast a těší se na shle-
dání při dalších akcích 
Sokolu.

V srpnu 2012 pro-
běhla mimořádná valná 
hromada, na níž byli 
zvoleni noví členové vý-
boru: starosta – Ing. Jiří 

Pyš (Martinov), místostarosta – Rostislav 
Červenka (Martinov), hospodář – René 
Zbořil (Pustkovec) a další. Byli přijati noví 
členové a naše základna se rozrostla na 33 
členů. Byly založeny nové sportovní týmy, 
a to futsalový tým TJ Sokol Martinov, který 
se bude účastnit oficiální futsalové soutěže 
(II. třída Ostrava a Opava), a Hokejbalový 
tým HBC Martinov. Podrobnosti o týmech 
naleznete na internetových stránkách www.
sokolmartinov.ic.cz 

Ing. Jiří Pyš, 
starosta TJ Sokol Martinov

Zabezpečení veřejného 
pořádku omezením 
hluku obecně závaznou 
vyhláškou 

Zastupitelstvo města Ostravy se usnes-
lo dne 25. 4. 2012 vydat obecně závaznou 
vyhlášku statutárního města Ostravy 
č. 4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku 
omezením hluku, která nabývá účinnosti dne 
1. 11. 2012. Tato vyhláška se vydává k za-
bezpečení místních záležitostí veřejného po-
řádku a stanoví, které činnosti, jež by mohly 
svou hlučností narušit veřejný pořádek nebo 
být v rozporu s dobrými mravy, lze na území 
města Ostravy (tedy i v Martinově) vykoná-
vat pouze v čase touto vyhláškou určeném.

Těmito činnostmi jsou provoz či používání:
a) sekačky na trávu,
b) křovinořezu,
c) kotoučové a motorové pily,
d) brusky,
e) rozbrušovačky,
f) pneumatického kladiva,
g) kompresoru,
h) vrtačky,
i) střelné zbraně, pokud je používána k rekre-

ačním, sportovním, výcvikovým či zájmo-
vým účelům (nevztahuje se ve vzdálenosti 
větší než 500 metrů od nejbližší stavby 
určené k bydlení),

j) zábavní pyrotechniky (nevztahuje se ve 
dnech 31. 12. a 1. 1. každého roku).

Každý je povinen neprovozovat tyto činnosti:
a) o nedělích, státních a ostatních svátcích,

b) od pondělí do soboty v době od 20.00 hod. 
do 22.00 hod.,

c) v době nočního klidu (22:00–6:00).

Povinnost se nevztahuje na činnosti vykonáva-
né v rámci výkonu povolání či podnikatelské 
činnosti:
a) při průmyslové či zemědělské výrobě, 

b) při údržbě komunikací a veřejného 
prostranství, 
c) při údržbě veřejně prospěšných zařízení.
Porušení této vyhlášky lze postihovat 

dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů.

Zdroj: Obecně závazná vyhláška statu-
tárního města Ostravy č. 4/2012 o zabezpe-
čení veřejného pořádku omezením hluku.

Ing. Čestmír Křížek,
člen obvodní rady

První listopadový týden se opět ponese v duchu 
oslav vítání našich malých občánků do života…

Tato akce má v našem obvodě již svou tradici. Prv-
ní vítání se uskutečnilo v r. 2002. V letošním roce tedy 
připravujeme již 11. setkání s našimi malými spoluob-
čánky. S potěšením musím konstatovat, že tato akce 
má mezi spoluobčany kladný ohlas vzhledem k tomu, 
že kromě rodičů s dětmi se zúčastňují i prarodiče a jiní 
příbuzní.

Setkáváme se ve slavnostně upravené zasedací 
místnosti radnice Martinov. Vítání občánků organizuje 

komise pro občanské záležitosti při zastupitelstvu 
našeho obvodu s tradičním programem. 

 „Slavnost“ zahajuje předsedkyně komise pro 
občanské záležitosti a poté přednese svůj slavnostní 
projev starosta obvodu. 

Součástí celé akce bývá malý kulturní program, 
který zajišťují paní učitelky s dětmi z místní mateř-
ské školy.

Program je samozřejmě podbarven různými 
hlasitými projevy našich malých občánků, kteří se 

„Vítání občánků“ v Martinově

(pokračování na straně 8)
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snaží strhnout pozornost všech přítomných 
na sebe.

Pak následuje podepisování rodičů do 
pamětního listu, který je založen v marti-
novské kronice. 

Pro vítaná miminka je vždy připraven 
hodnotný dárek, pro maminky kytička a bla-
hopřání starosty obvodu oběma rodičům.

Po ukončení oficiální části je komisí 
připraveno malé pohoštění pro všechny 
přítomné. Maminky si předávají zkušenosti 

a zážitky z výchovy svých dětí a čas velice 
rychle plyne v příjemné atmosféře. 

V přehledu uvádím data uskutečněných 
„Vítání občánků“ a počet dětí za uplynulé 
období.

V letošním roce proběhne „vítání ob-
čánků“ dne 7. 11. 2012 a přivítáme celkem 
5 dětí. 

Vítání občánků do našich řad je jednou 
z příjemných událostí v historii našeho 
obvodu. Můžeme si jen přát, aby takových 
událostí bylo co nejvíce.

Vlasta Plačková
členka komise pro občanské záležitosti

(pokračování ze strany 7)

Vítání… Datum konání
„Vítání občánků“

Počet dětí

9. 10. 2002 12

23. 10. 2003 6

21. 10. 2004 6

20. 10. 2005 6

5. 10. 2006 6

18. 10. 2007 12

5. 11. 2008 8

4. 11. 2009 11

24. 11. 2010 12

9. 11. 2011 8

TĚLOCVIČNA PLESNÁ 2012/2013 
Celoroční platba za sport. kroužky 800 Kč, keramika 1 000 Kč, jóga pro dospělé 1 200 Kč.

Zahájení v pondělí 17. 9. 2012

Pondělí 9.00–11.30 Rodiče a děti od 1,5 let Hana Gacková

14.45–16.20 Zákl. volejbalu 9–12 let Hana Gacková

16.20–17.30 Volejbal 13–15 let Hana Gacková

17.30–19.00 Volejbal 15–19 let Hana Gacková

15.00–16.30 Keramika I Eva Urbančíková

16.30–18.00 Keramika II Eva Urbančíková

19.00–20.30 Fotbal 15–19 let Marek Jeník 

Úterý 15.00–16.30 Florbal I začátečníci Marek Jeník

16.30–17.30 In-line brusle I začátečníci Marek Jeník

17.30–19.00 Badminton I 8–14 let Václav Chýla

19.00–20.30 Badminton II 14–19 let Václav Chýla

Středa 14.30–16.00 Základy míč. her 8–12 let Marek Jeník

16.00–17.30 Florbal II pokročilí Marek Jeník

17.30–19.00 In-line brusle II pokročilí Marek Jeník

19.00–20.30 Futsal 14–19 let Marek Jeník

Čtvrtek 16.00–17.30 Cvičení pro děti 5–9 let Lepík Martin

17.30–19.00 Badminton I 8–14 let Vašek Chyla 

19.00–20.30 Badminton II 14–19 let Vašek Chyla

18.20–20.00 Jóga (1 200 Kč) dospělí Eva Tkáčová

Vážení spoluobčané,
prázdniny a doba dovolených nám už skončila, 
ale na malé výlety do krásného okolí našeho 
kraje se vydat můžeme. Dnes Vám přinášíme 
dva tipy na zajímavé výlety.

� VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ 
v Rožnově pod Radhoštěm
20. 10.–2. 11. 2012 – Janíkova stodola
Výstava – Úroda z polí, zahrad a sadů aneb 
Valašský hortikomplex 
Otvírací doba: Úterý–neděle : 9.00–17.00 hod.

zdroj: http://www.beskydy.cz

TIPY NA VÝLET
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Martinov 
v 15. a 16. století

Počátky Martinova se datují do roku 
1424, do doby, odkud pochází první 
dochované archivní materiály o vesnici. 
Prvním držitelem Martinova byl bohatý 
feudál Jan Jičínský z Kravař, na Bílovci 
a Fulneku. Martinov, v té době MAR-
TINOW, byl v roce 1434 prodán Jiřím 
z Fulštejna a Vladětína na Bílovci Vla-
dykovi Mikuláši Zajíčkovi z Hošťákovic.

Dne 19. května 1478 byl Marti-
nov spolu s Hošťákovicemi knížetem 
Viktorínem propuštěn z manství (pozn. 
manství – vykonávání služeb). Marti-
nov získali synové Mikuláše Zajíčka, 
Václav a Lacek. Ti v roce 1502 prodali 
Martinov, tehdy MARTINUOW, majiteli 
klimkovického panství Janu ze Ščavna. 
Po jeho smrti v roce 1511 Martinov zís-
kali jeho bratři Valentin a Mikuláš, kteří 
se po dvou letech v roce 1513 vzdali 
panství ve prospěch Johanky z Bítova, 
vdovy po Janu ze Ščavna.

V polovině 16. století zemský 
hejtman prodal dobroslavické panství 
Štěpánu z Vrbna, který byl držitelem 
kliimkovického panství. Ten v roce 1558 
připojil Martinov k dobroslavickému 
panství, z kterého vesnice byla v roce 
1650 na trvalo knížecím rozkazem vy-
loučena. Mgr. Jan Kubica 

Společenská 
rubrika

Omlouváme se paní Vlastě Pučkové, že 
jsme nechtěně zkomolili její jméno v minu-
lém čísle našeho zpravodaje ve článku ,,Jak 
pracoval Klub důchodců v II. čtvrtletí“.

redakční rada 

1. Řešené události od 1. dubna do 30. června 2012
Ostrava Martinov řešené události

159 0 počet zadržených osob podezřelých ze spáchání 
trestného činu

80 0 počet osob hledaných PČR
390 2 počet osob předvedených na PČR

20 0 počet osob předvedených na zákl. žádosti 
příslušného orgánu obce

240 0 počet osob předaných na protialkoholní záchytnou 
stanici

1 781 10 počet jiných asistencí MP  
(PČR, RZS, HZS MSK, DPO aj.)

65 0 zajišťování místa TČ proti vstupu 
nepovolaných osob

583 0 počet osob řešených v souladu s drobnými 
krádežemi

108 1 počet poznatků předaných PČR, týkajících se 
městského obvodu

2. Řešené přestupky od 1. dubna do 30. června 2012
Ostrava Martinov řešené přestupky
7 866 12 doprava
6 770 33 ostatní

Vybraná sledovaná přestupková jednání v Martinově 
Překročení 
rychlosti

Tabákové 
výrobky

Veřejný 
pořádek

Psí exkre-
menty

Volný po-
hyb psů Jiné

0 6 24 1 2 3

3. Odchyt toulavých zvířat od 1. dubna do 30. června 2012
Ostrava Martinov počet odchycených zvířat

psi 2 169
kočky 0 15

jiné 0 31

Zpráva o činnosti  
Městské policie Ostrava
městský obvod Martinov

� SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD
6. 10.–4. 11. 2012 
Výstava – Historické cukrárny 
Otvírací doba:  
Úterý–neděle : 10.00–18.00 hod.

zdroj: http://www.slezskoostravskyhrad.cz
Atraktivní výstavu o vývoji cuk-

rářského řemesla, sladkostí a historii 
cukráren v Českých zemích připravila 
správa Letohrádku Mitrovských na Sta-
rém Brně. 

Každý návštěvník si na voňavé a sladké 
výstavě přijde na své – dospělí se například 
seznámí s nejoblíbenějšími a nejvyhledáva-
nějšími cukrárnami a výrobnami cukrovi-
nek v prvorepublikovém Československu, 
děti mohou obdivovat perníkové nebo 
čokoládové městečko, ale i dorty či dezerty 
z papíru, polystyrenu či plastu, které jsou 

k nerozeznání od těch pravých – jedlých. 
Dobu zašlých časů připomínají jak interiéry 
historické cukrárny, obchodu i výrobny, tak 
četné ukázky mnohdy již zapomenutých 
cukrářských nástrojů, pomůcek, forem, 
reklam či receptů. Návštěvníci získají také 
přehled o historii čokolády, marcipánu, 
perníku, zmrzliny nebo dortů, stejně jako 
o vývoji cukrářského řemesla v Čechách 
a na Moravě. Ing. Jana Míková, Ph.D.
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Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa  8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103
fax  599 423 109

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
Po–Pá 10.00–18.00
Sobota  8.00–14.00
Neděle 8.00–14.00

KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících červenci až září letošního roku oslavili svá životní  
jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.
Komise pro občanské záležitosti

Jiří SÝKORA

Marie KRÁLOVÁ

Astrida ŠULÁKOVÁ

Zdeněk NÁVRAT

Zdeněk HRADIL

Rozália BYSTRONOVÁ

Marie ŠIMÍKOVÁ

Bohumila JAVŮRKOVÁ

Pavla KRUMPHOLZOVÁ

Otakar SLOVÁČEK

Josef PUNZ

Jiří ŠČUPAL

Josef ŽABENSKÝ

Karel TROJEK

Daniela ONDRISOVÁ

Ludmila 
TOPOLÁNKOVÁ

Marta HUDÁKOVÁ

Milada ŠEDĚNKOVÁ

Květoslava BOŠOTOVÁ

Václav BESTA
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Nabídka pro 
vlastníky půdy

Rodinná farma Švidrnochů z Poruby by tímto chtěla 
vlastníkům zemědělské půdy v Martinově dát nabídku 
na pronájem jejich pozemků do našeho užívání. V sou-
časné době hospodaříme na 250 ha půdy a máme 
zájem si pronajmout i pozemky v Martinově. Máme 
zájem se sejít s každým vlastníkem a představit naši 
farmu a podmínky případného pronájmu. 
Nabízíme Vám nadstandardní výši nájemného, seri-
ozní jednání a samozřejmě řádnou péči o Váši půdu. 
Pomůžeme Vám i s vyřízením Vašich nevypořádaných 
majetkových podílů za co nejvýhodnějších podmínek.

Pokud Vás naše nabídka zaujala, prosím kontaktujte 
nás na tel. 724 234 308 
nebo e-mailem na svidrnoch@centrum.cz. 
Více informací o naší farmě najdete  
na www.svidrnoch.com. 

Na shledanou se těší 
Ing. Richard Švidrnoch


